

جبران فرونشست ده‌ها سال کار می‌برد

رئیس سازمان محیط زیست گفت: واحدهای صنعتی باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود برای بهبود وضعیت محیط زیست به ویژه در حوزه درختکاری توجه کنند.
علی سلاجقه در بازدید از مجتمع پالایشگاهی شهید فهمیده سراجهم اظهار داشت: نابودی و تخریب محیط زیست همچون فرونشست زمین و خیزش گرد و غبار در سال‌های طولانی به وجود آمده و بدون تردید جبران آن به ده‌ها سال کار و برنامه‌ریزی نیازمند است. وی اهتمام جدی و رعایت تمامی ضوابط زیست محیطی در این واحد صنعتی را مورد تأکید قرار داد و افزود: واحدهای صنعتی باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود برای بهبود وضعیت محیط زیست به ویژه در حوزه درختکاری توجه کنند.
معاون رئیس جمهور با اشاره به مسائل مهمی همچون کاهش مصرف انرژی و انتشار کربن در جهان، کشورمان را در این زمینه دارای پیشرفت‌های قابل توجهی دانست و گفت: واحدهای صنعتی می‌توانند با هزینه‌های اندک، از تخریب گسترده محیط زیست جلوگیری کنند.

استفاده از دو چرخه‌های اشتراکی

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: شهرداری تهران برنامه‌ای برای استفاده از دو چرخه‌های اشتراکی تهیه کرده که به زودی با رعایت ضوابط و مقررات اجرایی می‌شود. حسن رضایی درباره تصاویری که در فضای مجازی پیرامون فعالیت دوچرخه‌های اشتراکی در تهران منتشر شده، گفت: شهرداری تهران در حال حاضر هیچ قراردادی با هیچ شرکتی در خصوص استفاده از دو چرخه‌های اشتراکی یا موتور برقی اشتراکی منعقد نکرده است. وی ادامه داد: بر این اساس فعالیت هرگونه دوچرخه اشتراکی در سطح شهر بدون اخذ مجوز و طی ضوابط و مقررات شهرداری تهران خلاف مقررات و غیرقانونی است. بنا بر اعلام روابط عمومی معاونت حمل و نقل شهرداری تهران، رضایی در ادامه با بیان اینکه شهرداری تهران برنامه‌ای برای استفاده از دو چرخه‌های اشتراکی تهیه کرده که به زودی با رعایت ضوابط و مقررات اجرایی می‌شود، اضافه کرد: اطلاعات بیشتر در این باره متعاقباً اعلام می‌شود و شهروندان می‌توانند به زودی از این مد حمل و نقلی هم استفاده نمایند.

انتقال ۲۵۳ نفر متأثر از سیل

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به بهره‌مندی بیش از ۱۰ هزار نفر متأثر از سیل و آبگرفتی از خدمات نیروهای عملیاتی این جمعیت از انتقال ۲۵۳ نفر متأثر به مناطق امن خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان امداد و نجات، بابک محمودی افزود: از تاریخ ۱۲ تا ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ساعت ۰۵:۰۰، ۲۵ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، بوشهر، خوزستان، سمنان، فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان، مازندران و یزد تحت تأثیر این سامانه بارشی قرار گرفتند. محمودی با اشاره به ۱۹۹ مورد عملیات

امداد و نجات نیروهای جمعیت هلال احمر اضافه کرد: در این مدت به ۱۰ هزار و ۱۲ نفر متأثر از سیل امداد رسانی شده است. ۲۵۳ نفر به مناطق امن انتقال، و از ۳۱۲ واحد مسکونی تخلیه‌آب صورت گرفت، ۲۶۸ نفر اسکان اضطراری داده شدند، ۹ هزار و ۳۱۲ قوطی کنسروجات، ۴۰ هزار و ۸۲۲ کیلوگرم برنج، ۴ هزار و ۲۲ کیلوگرم نایلون هزار و ۲۸۵ بسته غذایی، ۲۰ هزار ۱۲۱ تخته پتو، هزار و ۲۰۰ قوس نان، ۸۵۲۰ تخته تخته موقت، ۶۱۵ کیلوگرم حبوبات، ۴۲۰ کیلوگرم روغن، ۴۴۰ ست شست وشو، ۳۸۴ ست بهداشتی، و ۶۶ دستگاه چادر امدادی، توسط نیروهای جمعیت هلال احمر در بین متأثرین توزیع گردید.

پلیس می‌خواهد به دوربین‌های این مراکز دسترسی داشته باشد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ‌از ضرورت دسترسی به دوربین‌های مراکز عمومی برای پلیس راهور به منظور مدیریت و نظارت بر ترافیک خبر داد. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور؛ رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: پلیس راهور برای نظارت بهتر به معابر شهر به منظور مدیریت ترافیک نیاز دارد تا به دوربین‌های برخی از اماکن دسترسی داشته باشد.
تستیم در خبری نوشت: وی با بیان اینکه البته دسترسی پلیس تنها به دوربین‌هایی است که به معابر اصلی دید داشته باشد، گفت: به عنوان مثال می‌شود پلیس راهور دسترسی به دوربین پمپ‌های بنزین، اماکن تجاری (پاساژها) و حتی مراکز انتظامی داشته باشد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: این دسترسی به دلیل کم بودن دوربین‌های نظارتی پلیس راهور است و با این دسترسی صرفاً وضعیت ترافیک پایش می‌شود و به هیچ عنوان از این دوربین‌ها برای ثبت جرمه استفاده نمی‌شود. سرهنگ موسوی پور بیان کرد: سال گذشته دسترسی به دوربین‌های ۴ نقطه از تهران به پلیس راهور داده شد و بنا داریم تا امسال هر ماه دسترسی به دوربین‌های ۲۰ نقطه را داشته باشیم تا برای پایش و مدیریت ترافیک مشکلی نداشته باشیم.

شنبه ۰۲ • ۰۲ • ۱۴۰۳ شماره ۱۸۲۶ سال هفتم

۰۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ ه‍. ق | ۱۱/۰۴/۲۰۲۴

در پی تجمع مخالفان ورود زنان به ورزشگاه درخواست شد؛

چه کسانی مخالف حضور زنان در ورزشگاه‌هاند؟

زنان به ورزشگاه بروند یا نه؟



آرمان ملی. روز گذشته تعدادی از افرادی که مخالف حضور

زنان در ورزشگاه در جایگاه تماشاچی بودند، مقابل ساختمان ریاست جمهوری در خیابان پاستور، تجمع کردند و در حالی که پلاکاردهایی در دست داشتند، شعارهایی از این دست سر دادند: «جلوی فحشاء رو بگیر رئیس». بعد از اتفاقاتی که در دیدار استقلال و آ‌لومینیوم در شهر اراک رخ داد و جیمی جامپ دختری که به زمین مسابقه آمد و همچنین حواشی دیدار پرسپولیس و سپاهان و شعارهایی که علیه دختران حاضر در ورزشگاه سر دادند، بحث حضور زنان در استادیوم داغ شد. فیلم منتشر شده از این اعتراض به ورود زنان به ورزشگاه‌ها با واکنش‌های متفاوت ان‌سوی کاربران در شبکه‌های اجتماعی مواجه شده است.

کمی درباره حواشی اخیر

۱۲ اردیبهشت در جریان بازی سپاهان و پرسپولیس برخی تماشاگران حضور تماشاگر زن را بر نناقتند و الفاظ نادرستی بکار بردند که واکنش‌های بسیار زیادی را در پی داشت. پس از آن بود که باشگاه پرسپولیس واکنش نشان داد و گفت رفتار زشت تماشاگران سپاهان نسبت به زنان پرسپولیسی را پیگیری می‌کند. هرچند مدیر روابط عمومی سپاهان ضمن انتشار تصاویر عذرخواهی فرد منتسب به هواداران سپاهان اعلام کرد این شخص لیدر سپاهان نیست، مدیر رسانه‌ای سپاهان هم با انتشار متنی اعلام کرد: هرگونه رفتار توهین آمیز به هواداران، فارغ از جنسیت، قوم یا زبان توسط هرکس و در هرکجا محکوم است. این موضع رسمی و بدون بازگشت باشگاه سپاهان است. اما پرسپولیسی‌ها گفتند نسبت به طرح شکایت علیه هواداران سپاهان اقدام خواهند کرد. باشگاه پرسپولیس با انتشار اطلاعیه‌ای، اعلام کرد نسبت به طرح شکایت علیه رفتار شرم‌آور و زشت تماشاگران سپاهان به دلیل اهانت به هواداران زن، اقدام خواهد کرد. در اطلاعیه باشگاه پرسپولیس

برنده‌ای برای آن شد. زنان هم از الفاظ رکیکی استفاده کردند؟ روز گذشته خبرگزاری مهر در گزارشی تحت عنوان چشم‌پسته به نفع زنان فوتبالی، در خصوص رای کمیته انضباطی بعد از حواشی اخیر اعلام کرد مسابقات پرسپولیس و سپاهان در فصل آتی فقط با حضور زنان برگزار می‌شود؛ اما بنا بر فیلم‌های موجود، هواداران زن نیز از الفاظ رکیک زیادی استفاده می‌کنند. بر اساس حکم کمیته انضباطی این پیرمرد به مدت ۱۰ سال از حضور در ورزشگاه‌های کشور محروم خواهد شد. به گزارش مهر، کمیته انضباطی یک رای دیگر نیز صادر کرد که باعث تعجب بسیاری از اهالی فوتبال شد: «مسابقات رفت و برگشت پرسپولیس و سپاهان در فصل آتی لیگ برتر فقط با حضور هواداران زن برگزار می‌شود و همچنین این دو باشگاه الزام به عذرخواهی در رسانه رسمی باشگاهی خود از جامعه هواداری فوتبال محکوم می‌شوند.» این تصمیم در حالی گرفته شد که بنا بر ویدئوهای منتشر شده از بازی مذکور، تماشاچیان زن که در ورزشگاه حضور داشتند با استفاده از الفاظ رکیک و فحاشی‌ها به تیم مقابل توهین کردند.

موافقان و مخالفان حضور بانوان در ورزشگاه‌ها چه می‌گویند؟

در سالهای اخیر، خبرگزاری ایرنا مناظره ای تحت عنوان «بررسی فقهی و موضوع شناسی حضور بانوان در ورزشگاه‌ها» برگزار کرد. در این مناظره، دانشیار پردیس فارابی دانشگاه تهران، دکترای تربیت بدنی و رئیس فعلی هیات فوتبال قم، با بیان اینکه این نشست‌ها می‌تواند به حل مشکلات انباشته فرهنگی و اجتماعی کمک کند گفت : برخی ورزش‌ها پس از انقلاب ممنوع اعلام شد. اعلام شد. قدرت الله باقری، ادامه داد: ممنوعیت حضور بانوان موجب شد که در سال‌های اخیر برخی دختران با تغییر چهره وارد ورزشگاه‌ها شده و انتشار تصاویر این امر در فضای مجازی، بازتاب‌های منفی زیادی را در پی داشته باشد. او اظهار داشت: حضور بانوان در ورزشگاه‌ها سال‌هاست که به عنوان یک مساله وجود داشته است که این موضوع در انبوه مشکلات کلان‌گذاشته شده و یاگم شده است. باقری با بیان اینکه این موضوع بارها توسط نهادهای مختلف طرح مساله شده است ولی تاکنون حل نشده است، گفت: تنها کار ما در این سال‌ها این بوده است که صورت مساله را پاک کرده‌ایم و به جای اینکه دولت به دنبال حل این موضوع باشد، دولت نیز جا خالی داده و فلتاشی برای این موضوع نکرده است. اما در این مناظره مطرح شد که الگوبرداری کورکورانه از غرب صحیح نیست؛ مدرس حوزه علمیه قم نیز در این مناظره با انتقاد از آنچه الگوبرداری کورکورانه از غرب نامید، گفت: اینکه کشورهای دیگر چه کاری انجام می‌دهند و ما نیز از آنها الگوبری کنیم ای، صحیح نیست چرا که بسیاری از اموری که در دنیا به امری طبیعی تبدیل شده امری فاسد و یا فسد است. حجت الاسلام و المسلمین محمد نجفی، با بیان اینکه باید تصمیم‌گیری‌های مدیریتی عقلانی، به دور از هیجانات و بر اساس مصالح جامعه باشد، افزود: باید در چنین موضوعاتی مسائل فقهی به صورت دقیق و موشکافی شود تا جلوی سست‌نگار در جامعه گرفته شود. او با اشاره به وجود روایت‌های متعدد، با تأکید بر اینکه بحث بر سر خروج بانوان از خانه به حکم اولی اصلا مطرح نیست، گفت: همان روایاتی که برخی از آنها بوی ممنوعیت خروج بانوان از خانه استشمام می‌کنند، همان روایت‌ها دلالت بر خروج بانوان از خانه نیز هست همانگونه که حضرت زهرا(س) در طی هفته چندین بار برای زیارت قبور شهدا از خانه خارج می‌شد. نجفی ادامه داد: اینکه گفته شود که خروج زن از خانه باید با اجازه شوهر باشد نشان می‌دهد که خروج زن از خانه حرام نیست چرا که اگر حرام بود دیگر اجازه شوهر ملاک نبود، بلکه این موضوع به عنوان یکی از حقوق زن مطرح محسوب شده است به همین دلیل چنین چیزی اصلا موضوع بحث نیست.

گزارشی از تعداد زنان مجرد در ایران

چرا دهه شستی‌ها از زواج نمی‌کنند؟

یک جمعیت‌شناس با بیان اینکه جمعیت دختران زیر ۳۰ سال در ایران سال ۱۳۹۵، ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است که این رقم براساس برآوردها در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بوده است. این جمعیت‌شناس با اشاره به تجرد قطعی دختران متولد دهه پنجاه نیز گفت: تا به حال آمار تجرد قطعی برای مردان ۲ درصد و برای زنان ۱.۸ درصد بوده، اما در بازه‌های اخیر تجرد قطعی شهلا کاظمی پور با اشاره به پیش‌بینی‌های صورت گرفته در سال ۱۴۰۰ که براساس آمارهای سال ۱۳۹۵ تخمین زده شده است، اظهار کرد: براساس آمارهای سال ۱۴۰۰، تعداد کل دختران زیر ۱۵ سال در ایران ۹ میلیون و ۵۴۰ هزار نفر و تعداد دختران ۱۵ تا ۳۰ ساله نیز ۸ میلیون و ۵۲۰ هزار نفر است که در این میان، ۵ میلیون و ۷۷۰ هزار نفر از دختران بالای ۱۵ سال مجرد هستند. به گزارش ایستاوی یادآور شد: از میان جمعیت ۵ میلیون و ۷۷۰ هزار نفری دختران بالای ۱۵ سال مجرد، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از آن‌ها ۱۵ تا ۳۰ سال، ۶۴۰ هزار نفر از آن‌ها ۳۰ تا ۳۴ سال و ۵۲۰ هزار نفر ۳۹ تا ۳۹ سال سن دارند.

این جامعه‌شناس با بیان اینکه جمعیت دختران ۱۵ تا ۳۰ سال در سال ۱۳۹۰ از ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۵ افزایش یافت، خاطرنشان کرد: روند جمعیتی و میزان مولد به گونه‌ای بوده است که تا اواز دهه ۸۰ میزان جمعیت و به تبع آن جمعیت دختران زیر ۱۵ سال افزایش پیدا کرده که البته این روند به مرور در حال کاهش است، اما در مجموع

آرامش ملی

اجتماعی ۹

استان‌ها

اجرای این پروژه برای شیراز خطرناک است

اجرای سد تنگ سرخ در شیراز طی بیش از یک دهه اخیر همواره محل مناقشه موافقان و مخالفان این پروژه بوده است. اوایل دهه نود موضوع ساخت سد تنگ سرخ واقع در شمال غرب شهر شیراز توسط برخی از مسئولان وقت خیرساز شد و در پی آن اعتراض تشکل‌ها و کنشگران محیط زیست را از سراسر کشور به دنبال داشت. هرچند که در طول سالهای متمادی مجریان سد تنگ سرخ، با جایگزینی دولت‌ها خبری‌های عملیاتی برای این پروژه برداشتنند اما هر بار با مخالفت شدید محیط زیست مبنی بر فقدان ارزیابی و ملاحظات زیست محیطی اجرای این سد متوقف شد. مهم‌ترین موارد مخالفت از بین رفتن رویشگاه و عرصه‌های جنگلی و همچنین سست بودن زمین منطقه و وجود دو فصل فعال در چوار آن از جمله گسل زلزله خیز سبزپوشان است که ساخت آن تهدید جدی برای مردم شیراز قلمداد می‌شود. یک فعال محیط زیست با اشاره به آخرین وضعیت سد تنگ سرخ گفت: اجرای پروژه سد تنگ سرخ بسیار خطرناک است. طی بازدیدی از این منطقه و با وجود تشکیلات و غارهای آهکی نفوذ پذیر در اطراف این پروژه هر نوع انجام فعالیت‌سازه‌ای مانند ایجاد سد می‌تواند یک فاجعه بزرگ برای شهر شیراز به وجود آورد. محمد درویش در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه احداث سد تنگ سرخ می‌تواند بسیاری از ساختمان‌سازی‌های انجام شده در این منطقه را تخریب‌های فراوان مواجه کند، افزود: مدتی پیش مرکز تحقیقات و کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس صراحتاً اعلام کرده که احداث سد تنگ سرخ غلط است. درویش ادامه داد: در دولت یازدهم و دوازدهم که در سازمان حفاظت محیط زیست فعالیت داشتم دفتر سازمان، احداث سد تنگ سرخ در شیراز را رد کرد اما غده‌ای هر بار بالایی‌هایی تلاش می‌کنند تا احداث این سد را به جریان بیاورند که خوشبختانه تاکنون موفق نشده‌اند و جلوا احداث سد تنگ سرخ گرفته شده است.

وام ۵۰۰ میلیونی به کسب و کارهای فعال در قزوین

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین گفت: تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی بر اساس تبصره ۱۸ آیین نامه حمایت از سکو‌ها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال پرداخت می‌شود. حجت‌الله امینی با اعلام این خبر گفت: وام ۵۰۰ میلیونی تومانی به دسته‌ای از کسب و کارهای فعال در سکو‌های داخلی از جمله کسب و کارهای حقیقی، حقوقی و صنفی تعلق می‌گیرد که دارای حداقل سه ماه سابقه فعالیت در زمینه فروش کالا و یا ارائه خدمات بروی سکوهای مشمول هستند. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین افزود: سقف این تسهیلات مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای حقوقی، ۳۰۰ میلیون تومان ریال برای کسب و کارهای صنفی و ۲۰۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای حقیقی است و نرخ سود آن ۲۳/۱۵ درصد، دارای سه ماه تا یک سال تنفس و بازپرداخت سه ساله است.

محکومیت ۷۵ پزشک زیبایی در کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل پزشکی قانونی استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به مجموع آمارهای قصورات پزشکی در این استان، بیش‌ترین قصورات را مربوط به حوزه زیبایی زنان و عمل‌های جراحی صورت گرفته در این حوزه عنوان کرد. کارموز امینی در گفت‌وگو با خبرگزاری کار ایران، گفت: در پرونده‌های قصورات پزشکی در استان کهگیلویه و بویراحمد طی سال گذشته شاهد آمار بالایی مربوط به قصور در جراحی‌های زیبایی زنان هستیم که ۲۱ درصد قصورات پزشکی سال ۱۴۰۲ استان مربوط به جراحی گوش، خلق بینی و حوزه تار شانه تیره‌تیره شدند. مدیرکل پزشکی قانونی استان، کهگیلویه و بویراحمد، رتبه دوم قصورات پزشکی سال گذشته در این استان را مربوط به حوزه زنان و زایمان با ۱۷ درصد و رتبه سوم را هم مربوط به دندانپزشکی با ۱۰ درصد عنوان کرد. امینی با اظهار تاسف از تشکیل ۱۴۵ پرونده در خصوص قصور پزشکی سال گذشته در استان کهگیلویه و بویراحمد، خاطرنشان کرد: مصرانه و صمیمانه از کادر بهداشت و درمان در این استان می‌خواهیم دقت‌های لازم را در حین مراجعه بیمار داشته تا شاهد تشکیل چنین پرونده‌هایی نباشیم. او از محکومیت ۷۵ پزشک در استان کهگیلویه و بویراحمد که برای آنان پرونده تشکیل شده بود خبر داد و اظهار داشت: از ۱۴۵ پرونده قصورات پزشکی تشکیل شده سال ۱۴۰۲ در این استان، ۷۰ پزشک از شکایات طرح شده تیره‌تیره شدند. مدیرکل پزشکی قانونی استان کهگیلویه و بویراحمد، تعداد پرونده‌های تشکیل شده سال گذشته این اداره کل را ۲۶۶ پرونده ذکر که ۱۴۵ پرونده آن مربوط به قصورات پزشکی با افزایش نگران‌کننده ۱۰۰ درصدی بوده است.

روی خط آرمان ملی ۸۸۱۰۵۰۰۷

اجاره‌مازّه

می‌خواستیم در مورد اجاره‌بهای مغازه‌هایی که هیچ‌کس جوابگوی آن نیست در روزنامه‌تان بیشتر مطلب بنزید. مسئولان سری به مغازه‌های پاساژها بزنند که چه اجاره‌های سنگینی پرداخت می‌کنند و کسی هم جوابگوی آن نیست.

حسینی از تهران

آزمایش‌های پزشکی

هزینه آزمایش‌های پزشکی به ویژه آزمایش خون، نسبت به سال‌های گذشته چند برابر شده است. مردم برای درمان بیماری‌هایشان با مشکلات فراوانی از نظر پرداخت ویریت پزشکان مواجهند و پزشکان نیز برای تشخیص دقیق بیماری‌ها، برای بیماران آزمایش‌هایی می‌نویسند که لازم است مسئولان مربوطه نسبت به تعرفه‌آنها تجدید نظر کنند و آن را کاهش دهند.

حمیدی از تهران

گرانی

مسئولان باید زودتر تدبیر برای گرانی‌ها چاره‌ای ببینند و واقعا مردم ما همواره در شرایط سخت از مسئولان حمایت کرده‌اند، حال نوبت مسئولان است که چاره‌ای ببینند و نگذارند فشار بیشتری به مردم به ویژه قشر ضعیف جامعه وارد شود.

رضایی از تهران